
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 43 DEL 11-03-2014

OGGETTO: Integrazione delle delibere di Giunta comunale 110/2009, 55/2010 e
188/2012 di individuazione dell'Autorità Competente per la VAS.

L’anno duemilaquattordici il giorno undici del mese di marzo alle ore 16.15, presso questa
sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.   10    -    ASSENTI N.    0

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE, Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE le proprie delibere nn. 110/2009, 55/2010 e 188/2012 con le quali sono state
date disposizioni in merito alla individuazione dell’Autorità Competente per la VAS;

DATO ATTO che la sopra citata delibera n. 188/201:
stabilisce che per i piani sottoposti a VAS nei quali il Comune di Sesto Fiorentino, è-
l’Autorità competente deve essere costituita da tecnici non afferenti al medesimo settore
che partecipa all’elaborazione del piano;
nomina, in qualità di Autorità competente in materia di VAS per il secondo Regolamento-
Urbanistico:

l’Ing. Rita Dabizzi, del Comune di Sesto Fiorentino;1.
l’Arch. Cristiana Cristiani, del Comune di Sesto Fiorentino;2.
l’Arch. Silvia Ciucchi, del Comune di Calenzano;3.

CONSIDERATO che si pone la necessità di nominare l’Autorità Competente in materia di
VAS in tutti i casi di piani e programmi soggetti alle disposizioni di cui alla legge regionale
10/2010 nei quali il proponente sia il Comune di Sesto;

RITENUTO opportuno, anche sulla base del lavoro svolto e dell’esperienza acquisita in
occasione della valutazione del secondo Regolamento Urbanistico, costituire l’Autorità
competente per piani e progetti  di iniziativa comunale sottoposti a VAS così come previsto al
n. 3 del deliberato dell’atto di Giunta Comunale n. 188/2012;

DATO ATTO che con lettera del 25 ottobre 2012 era già stata chiesta al comune di
Calenzano la disponibilità a esercitare in forma associata le funzioni di autorità competente
VAS per i piani di iniziativa comunale;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO di dover dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi del D.
Lgs. 267/2000 art. 134, comma 4;

CON votazione unanime, palese e favorevole,

DELIBERA

Di integrare la precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 188 del 26/10/2012 che1)
resta in vigore per le parti non in contrasto, estendendo la competenza precedentemente
attribuita all’Autorità competente per il regolamento urbanistico a tutti gli strumenti di
pianificazione urbanistica di iniziativa comunale, come specificato ai seguente punto 2;

DELIBERA DI GIUNTA N. 43 DEL 11-03-2014  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di nominare, in qualità di membri dell’Autorità competente in materia di VAS per tutti gli2)
strumenti di pianificazione urbanistica e gli atti di governo di cui alla legge regionale
1/2005, per i quali l’Autorità proponente sia il Comune di Sesto Fiorentino:
l’Ing. Rita Dabizzi, del Comune di Sesto Fiorentino;-
l’Arch. Cristiana Cristiani, del Comune di Sesto Fiorentino;-
l’Arch. Silvia Ciucchi, del Comune di Calenzano;-

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D. Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 43 DEL 11-03-2014  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Integrazione delle delibere di Giunta comunale 110/2009, 55/2010 e
188/2012 di individuazione dell'Autorità Competente per la VAS.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO, esprime sulla
delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine
alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 07-03-2014

IL RESPONSABILE DELLA U.O.A.
ASSETTO DEL TERRITORIO
f.to VENTURINI LORENZO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 10-03-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA N. 43 DEL 11-03-2014  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 43 DEL 11-03-2014  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


